



7 sierpnia 2018

OGÓLNOPOLSKIE

PORTALSAMORZĄDOWY.PL

Częstochowa wyremontuje drogę na terenach przemysłowych

Blisko 2,5 km głównej drogi dojazdowej, przecinającej tereny przemysłowe we wschodniej części Częstochowy, ul. Korfantego, wyremontuje w nieco ponad rok miejscowy samorząd. Inwestycja - z jej rowerową częścią - ma też służyć zmierzającym w stronę Jury rowerzystom.

<http://www.portalsamorzadowy.pl/inwestycje/czestochowa-wyremontuje-droge-na-terenach-przemyslowych,111675.html>

RADIO.KATOWICE.PL

Przebudowa ulicy Korfantego. Podpisanie umowy.

W Częstochowie podpisano umowę na przebudowę ulicy Korfantego. To droga na terenie strefy ekonomicznej.

<https://www.radio.katowice.pl/zobacz,37972,Przebudowa-ulicy-Korfantego-Podpisanie-umowy-audio-foto-.html>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Będzie drugi przetarg na projekt Obrońców Westerplatte

Pierwsze postępowanie zakończyło się fiaskiem, dlatego wkrótce ruszy drugi przetarg na zaprojektowanie przedłużenia ul. Obrońców Westerplatte do szpitala. Sama droga nie powstanie wcześniej niż w 2020 r.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,23758906,czestochowa-będzie-drugi-przetarg-na-projekt-obroncow-westerplatte.html>

DZIENNIK ZACHODNI

Kawiarenka dla Seniora bije rekordy popularności

W każdym tygodniu akcji Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wydaje od 120 do 180 kuponów na herbatę lub kawę za złotówkę.

Lepsza droga poprawi warunki dla biznesu w specjalnej strefie



Przebudowa ulicy Korfantego poprawi warunki skomunikowania przedsiębiorstw z trasami wylotowymi z miasta.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Seniorzy chętnie korzystają z akcji MOPS-u

W ciągu niespełna dwóch miesięcy seniorzy pobrali już niemal 1200 kuponów uprawniających ich do zakupu - w wybranych lokalach - kawy lub herbaty za symboliczną złotówkę. Frekwencja przekroczyła już tę z zeszłego roku, która i tak była rekordowa w porównaniu do lat poprzednich.

<https://zycieczestochowy.pl/seniorzy-chetnie-korzystaja-z-akcji-mopsu/>

Wielomilionowa inwestycja drogowa w strefie

22,5 mln zł pochłonie przebudowa ulicy Korfantego w Częstochowie. W ramach inwestycji powstanie też droga rowerowa prowadząca na Jurę Krakowsko-Częstochowską.

<https://zycieczestochowy.pl/wielomilionowa-inwestycja-drogowa-w-strefie/>

WCZESTOCHOWIE.PL

Umowa na przebudowę ul. Korfantego podpisana. Droga posłuży przedsiębiorcom i rowerzystom

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie podpisał w poniedziałek, 6 sierpnia wartą 22,5 mln zł umowę na przebudowę ulicy Korfantego od ronda Szwejkowskiego na Kucelinie do skweru Lotników. W ramach inwestycji powstanie również droga rowerowa, która połączy się z istniejącą już ścieżką w gminie Olsztyn.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30983,umowa-na-przebudowe-ul.-korfantego-podpisana.-droga-posluzy-przedsiębiorcom-i-rowerzystom>

Częstochowa najbardziej przyjazna obcokrajowcom

Częstochowa według raportu „Bona Fides”, spośród miast woj. śląskiego, jest najlepiej przygotowana do obsługi obcokrajowców.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30982,czestochowa-najbardziej-przyjazna-obcokrajowcom>

W dwóch częstochowskich dzielnicach powstaną nowe kanały sanitarne

Rozpoczynają się prace związane z budową nowego kanału sanitarnego w ul. Wysokiej oraz sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w granicy pasa drogowego w ulicy Rzepakowej.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30981,w-dwoch-czestochowskich-dzielnicach-powstana-nowe-kanały-sanitarne>



TV. ORION

Zmiana otoczenia

Dzielnica Północ to jedno z największych osiedli w naszym mieście. Od kilku lat dzięki działaniom samorządu zmienia swoje oblicze.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25613

PORTALSAMORZĄDOWY.PL



Częstochowa wyremontuje drogę na terenach przemysłowych

PAP/JS • 6 sierpnia 2018 - 17:26

[f](#) PODZIEL SIĘ

[t](#) TWITTNIJ

[in](#) UDOSTĘPNIJ



W ciągu 22,5 mln zł umowę na przebudowę przebiegającej przez tereny aktywnej działalności gospodarczej ulicy miasta podpisano w poniedziałek (fot. UM Częstochowa)

Blisko 2,5 km głównej drogi dojazdowej, przecinającej tereny przemysłowe we wschodniej części Częstochowy, ul. Korfantego, wyremontuje w nieco ponad rok miejscowy samorząd. Inwestycja – z jej rowerową częścią – ma też służyć zmierzającym w stronę Jury rowerzystom.



- Według informacji częstochowskiego samorządu tamtejszy system dróg rowerowych liczy już blisko 80 km, miasto stara się też łączyć go z sąsiednimi gminami.
- Jeden z najdłuższych odcinków sieci częstochowskich dróg rowerowych (ok. 6,5 km) powstał w 2015 r. wzdłuż ul. Warszawskiej, łącząc Częstochowę z gminą Rędziny.
- W lipcu br. oficjalnie otwarto ukończone, liczące ponad 2 km, połączenie Częstochowy i sąsiedniego Mstowa.

Wartą 22,5 mln zł umowę na przebudowę przebiegającej przez tereny aktywności gospodarczej ulicy miasto podpisało w poniedziałek (6 sierpnia). Realizacją inwestycji zajmie się konsorcjum na czele ze spółką Bitum, które wykona min. jezdnię o szerokości 7 m na od Ronda Szejnkowskiego do Skweru Lotników, nowy ciąg pieszo-rowerowy i przebuduje jedno ze skrzyżowań.

Prace, które mają rozpocząć się w najbliższych dniach, obejmą też budowę kanalizacji deszczowej, nowego oświetlenia, miejsc parkingowych dla samochodów ciężarowych oraz przebudowę Skweru Lotników. Przedsięwzięcie ma zakończyć się we wrześniu 2019 r.

Miasto akcentuje, że to kolejny projekt drogowy, który służy inwestującym w nim przedsiębiorcom (lepiej skomunikowane zostaną zakłady działające w rejonie ul. Korfanteo oraz tamtejsze obszary nowych inwestycji, np. firmy Guardian). Jednocześnie to kolejna częstochowska odnawiana lub budowana droga w pobliżu terenów specjalnych stref ekonomicznych (do ul. Korfanteo na jej odcinku przylegają częstochowskie grunty SSE Euro-Park Mielec).

Prócz tego przedsięwzięcia do końca października br. mają trwać roboty przy przedłużeniu ul. Ekonomicznej w dzielnicy Skorki, w zachodniej części miasta. Z tej rozbudowy, wraz z budową kanalizacji i kolektora deszczowego (łącznie koszt 8,8 mln zł), skorzystają firmy budujące lub planujące swoje zakłady na tamtejszych terenach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, łączniki od ul. Ekonomicznej obsługują m.in. realizowaną inwestycję koncernu ZF oraz halę Agencji Rozwoju Regionalnego.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

W poprzednich latach w rejonie częstochowskich specjalnych stref ekonomicznych i gruntów inwestycyjnych miasto przeprowadziło kilka większych inwestycji drogowych. Pod koniec 2015 r. za 6 mln zł wybudowało drogę dojazdową i obsługującą strefę Euro Park Mielec.

Rok później zbudowała kanalizację deszczową, by odwieść tereny w obrębie ul. Ekonomicznej (za ok. 1,3 mln zł). Za ponad 4 mln zł przebudowała skrzyżowanie ul. Odlewników ze Złotą (wraz z przebudową Odlewników). W 2017 r. nowa droga powstała od łącznika ul. Legionów do ul. Kusieckiej (za 5 mln zł). Na przełomie 2017 i 2018 r. za 6 mln zł przebudowano most w ciągu ul. Legionów.

Na rozpoczynanej przebudowie ul. Korfanteego skorzystać mają też rowerzyści – poprzez nowy ciąg pieszo-rowerowy ma ona ułatwić dojazd m.in. do jurajskiego Olsztyna.

"W ramach programu Lepsza Komunikacja staramy się konsekwentnie realizować inwestycje drogowe, które - z jednej strony - poprawiają warunki prowadzenia biznesu w Częstochowie, z drugiej - służą lepszej, bezpieczniejszej komunikacji drogowej i rowerowej w mieście" - zapewnił cytowany w informacji częstochowski magistrat prezydent miasta Krzysztof Matyjaszyk.

Według informacji częstochowskiego samorządu tamtejszy system dróg rowerowych liczy już blisko 80 km, miasto stara się też łączyć go z sąsiednimi gminami.

Jeden z najdłuższych odcinków sieci częstochowskich dróg rowerowych (ok. 6,5 km) powstał w 2015 r. wzdłuż ul. Warszawskiej, łącząc Częstochowę z gminą Rędziny. W lipcu br. oficjalnie otwarto ukończoną, liczącą ponad 2 km, połączenie Częstochowy i sąsiedniego Mstowa.

Miasto zwraca uwagę, że jest jedną z bram na Jure Krakowsko-Częstochowską, przez którą biegnie m.in. ok. 180-kilometrowy Jurajski Rowerowy Szlak Orlich Gniazd. Szlak ten prowadzi przez najatrakcyjniejsze krajobrazowo tereny Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej, a zaczyna się w częstochowskich Alejach Najświętszej Marii Panny.

RADIO.KATOWICE.PL



PRZEBUDOWA ULICY KORFANTEGO. PODPISANIE UMOWY. 🎵 📺

DATA: 06-08-2018



W Częstochowie podpisano umowę na przebudowę ulicy Korfantego. To droga na terenie strefy ekonomicznej. Przebudowie podlegać będzie odcinek o długości 2.5 kilometra od Ronda Szwejkowskiego do Skweru Lotników.

– To inwestycja w miejsca pracy, które już tutaj są lub dopiero powstają – mówi prezydent Częstochowy, Krzysztof Matyjaszczyk.



W środę drogowcy rozpoczną prace na wyznaczonym odcinku.

– Nie będzie to łatwa budowa ze względu na duże natężenie ruchu – mówi Tomasz Mizgański, prezes firmy wykonującej inwestycję.



Prace mają zakończyć się we wrześniu przyszłego roku. Ich koszt to ponad 20 milionów złotych.

Autor: Krzysztof Słabikowski /pg/

DZIENNIK ZACHODNI



Kawiarenka dla Seniora bije rekordy popularności

Częstochowa
Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl

W każdym tygodniu akcji Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wydaje od 120 do 180 kuponów na herbatę lub kawę za złotówkę.

Mijają dwa miesiące od rozpoczęcia 11. edycji „Kawiarenki dla Seniora”, a częstochowski Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wydał już prawie 1200 kuponów na kawę lub herbatę za symboliczną złotówkę.

Kolejna edycja akcji ruszyła 7 czerwca.

- Frekwencja przekracza tę z zeszłego roku, która i tak była rekordowa w porównaniu do lat poprzednich - informuje Olga Dargiel z częstochowskiego MOPS. - W każdym tygodniu tegorocznej edycji wydawanych jest od 120 do 180 kuponów.

Akcja wpisuje się w program „Częstochowa wspiera seniorów”, w ramach którego dojrzały mieszkańcy miasta mają być otoczeni jeszcze większą opieką i wsparciem. Program jest realizowany w trzech sferach: zdrowie i bezpieczeństwo, aktywność społeczna (w tym: kultura, rekreacja, wsparcie) oraz rozwój osobisty (w tym działania międzypokoleniowe).

- W trakcie kolejnych edycji „Kawiarenki” seniorzy rozsmakowali się w dobrej kawie, ale przede wszystkim polubili wspólne wyjścia, które stały się świetnym sposobem na spędzanie wolnego czasu - przekazuje Olga Dargiel. - To widać po zdecydowanym wzroście frekwencji na przestrzeni jedynastu sezonów trwania akcji. Ale przecież „Kawiarenka dla Seniora” to nie tylko możliwość przyjemnego spędzenia czasu - akcja integruje, aktywizuje, często jest też pierwszą zachętą do dalszych działań.

To także wiele międzypokoleniowych spotkań i chęć pokazania dojrzałym mieszkańcom Częstochowy, że są ważną częścią życia społecznego miasta.

- Kupon uprawniające do zakupu kawy lub herbaty za 1 zł wydawane są w każdy nieświęteczny wtorek, środek i czwartek. Mogą je odbierać mieszkańcy Częstochowy, którzy ukończyli 60 lat. Nie są wymagane żadne formalności.

- To bardzo dobra akcja - mówi Wanda Popiel. - Spotykamy się w kawiarniach przy kawie z ciasteczkami.

Aby ułatwić seniorom odbieranie kuponów, w każdym dniu są dostępne w innej lokalizacji: wtorki - w godz. 10.30-12.30, w siedzibie MOPS przy ul. POW 2; środy - w godz. 10.00-11.00, w siedzibie MOPS przy al. Niepodległości 20/22; czwartki - w godz. 9.30-11.30, w siedzibie MOPS przy ul. Kilińskiego 13.

Restauracje, kluby i kawiarnie, które zapraszają seniorów w ramach akcji „Kawiarenka dla Seniora 2018”, to: Restauracja Torra, ul. Raclawicka 2, Klub „Jazz Club Five O’Clock”, ul. Wilsona 16, Restauracja Toppolino, al. NMP 67, Restauracja Pop-Art, skwer Solidarności, Kawiarnia Cafe Belg, al. NMP 32, Kawiarnia Cafe del Corso, al. NMP 53, Gospoda Rybna, ul. Focha 16, Gospoda Złoty Garniec, ul. Iglasta 8, Kawiarnia Tutanchamon Cafe, ul. Wały Dwernickiego 11 pawilon 7, Kawiarnia „Cafe 29”, al. NMP 29, Klubokawiarnia „Alternatywa 21”, ul. Mielczarskiego 20, Kawiarnia Nado Cafe (dawniej: Restauracja Gourmet del Corso), al. NMP 59, Restauracja Nóż Widelec, ul. Raclawicka 18, Restauracja Pod Ratuszem, al. NMP 45, Kawiarnia Caffè przy al. NMP 46, Restauracja Karma, ulica Szymanowskiego 1.

©©



Akcja „Kawiarenka dla Seniora” w Częstochowie jest coraz bardziej popularna wśród starszych mieszkańców



Ulica Korfantego w przemysłowej dzielnicy Częstochowy jest bardzo ruchliwa

Lepsza droga poprawi warunki dla biznesu w specjalnej strefie



Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl

Częstochowa

Przebudowa ulicy Korfantego poprawi warunki skomunikowania przedsiębiorstw z trasami wylotowymi z miasta.

Wczoraj Piotr Kurkowski, p.o. dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie, i prezes firmy Bitum Tomasz Mizgalski podpisali umowę na przebudowę ul. Korfantego od ronda Szwajkowskiego do skweru Lotników w Specjalnej Strefie Ekonomicznej.

- To ważna inwestycja - mówi **Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy**. - Odpowiadamy na potrzeby mieszkańców i przedsiębiorców.

W ramach prac powstanie m.in. jezdnia o szerokości 7 metrów, przebudowane zostaną skrzyżowania. Droga prowadzi do licznych zakładów pracy zlokalizowanych w tej części Specjalnej Strefy Ekonomicznej i na terenach pohnitrycznych. Między innymi do amerykańskiej huty szkła Guardian, która zainwestowała 100 mln euro w budowę drugiego zakładu w Częstochowie, do którego prowadzi ta droga.

- Powstaje także alternatywne połączenie dla miesz-

kańców dzielnicy Raków - zauważa Piotr Kurkowski.

Natomiast Łukasz Kot, społeczny pełnomocnik do spraw komunikacji rowerowej w mieście, cieszy się, że przebudowa drogi łączy się z budową ścieżki rowerowej.

- Będzie bezpieczny dojazd do ścieżek rowerowych w gminie Olsztyn - mówi Tomasz Kot.

Przebudowa ulicy Korfantego ma się zakończyć jesienią przyszłego roku.

To kolejna miejska inwestycja drogowa w Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Jedną z nich to budowa drogi na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej na Skorkach w Częstochowie. Inwestycja posłuży m.in. planowanej przez koncern ZF budowie zakładu produkcyjnego. Inwestycja kosztuje 8 mln 760

tys. zł. Tym razem chodzi o przedłużenie ul. Ekonomicznej.

Przedsiębiorcy chętnie inwestują w częstochowskich częściach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i Mieleckiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

W latach 2014-2017 zarządy obu działających w Częstochowie stref ekonomicznych przeprowadziły w sumie 25 postępowań przetargowych częstochowskich działek, a inwestorzy zadeklarowali nakłady inwestycyjne na łączną sumę 1 mld 267 mln 600 tys. zł.

Nie byłoby takiego zainteresowania terenami w strefach, gdyby miasto nie inwestowało w infrastrukturę techniczną w strefach - drogi, kanalizację, sieć energetyczną.

©

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



07.08.2018

Seniorzy chętnie korzystają z akcji MOPSu

W ciągu niespełna dwóch miesięcy seniorzy pobrali już niemal 1200 kuponów uprawniających ich do zakupu – w wybranych lokalach – kawy lub herbaty za symboliczną złotówkę. Frekwencja przekroczyła już tę z zeszłego roku, która i tak była rekordowa w porównaniu do lat poprzednich. W każdym tygodniu tegorocznej edycji wydawanych jest od 120 do 180 kuponów.

Aby wziąć udział w akcji nie są wymagane żadne formalności – należy jedynie pobrać kupon do wybranego lokalu, w jednym z wyznaczonych punktów. Jedyny warunek – trzeba być częstochowianką/częstochowianinem i mieć ukończone 60 lat.

W tym roku aż 16 częstochowskich restauratorów zaprosiło do swoich lokali seniorów, którzy – płacąc symboliczną złotówkę – mogą sympatycznie spędzić tam wolny czas przy filiżance kawy i herbaty. Akcja pomaga włączyć seniorów w życie społeczne miasta i zachęcić ich do aktywności.

Inicjatywa wpisuje się w program „Częstochowa wspiera Seniorów”, w ramach którego dojrzał mieszkańcy miasta mają być otoczeni jeszcze większą opieką i wsparciem. Program jest realizowany w trzech sferach: zdrowie i bezpieczeństwo, aktywność społeczna (w tym: kultura, rekreacja, wsparcie) oraz rozwój osobisty (w tym działania międzypokoleniowe).

W tym roku z akcji korzystają nie tylko seniorzy indywidualnie, ale także mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kontkiewicza, dla których wspólne „kawiarenkowe” wyjazdy stały się już sympatyczną tradycją. Zgłaszają się także przedstawiciele częstochowskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Częstochowski MOPS organizuje i koordynuje działania związane z przygotowaniem i realizacją akcji. Seniorzy mogą odbierać karty uprawniające do skorzystania z oferty „Kawa i herbata za 1 zł” w trzech siedzibach MOPSu:

- + wtorki – godz. 10.30-12.30, przy ul. POW 2;
- + środy – godz. 10.00-11.00, przy alei Niepodległości 20/22;
- + czwartki – godz. 9.30-11.30, przy ul. Kilińskiego 13.

Restauracje, kawiarnie i kluby biorące udział w tegorocznej edycji to:

- + Restauracja TORRA,
- + Klub „Jazz Club Five O’Clock”,
- + Restauracja TOPOLLINO,
- + Restauracja POP-ART,,
- + Kawiarnia CAFE BELG,
- + Kawiarnia CAFFE DEL CORSO,
- + Gospoda Rybna,
- + Gospoda ZŁOTY GARNIEC,
- + Kawiarnia TUTANCHAMON CAFE,
- + Kawiarnia „CAFE 29”,
- + Klubokawiarnia „ALTERNATYWA 21”,
- + Kawiarnia NADO CAFE
- + Restauracja A NÓŻ WIDELEC,
- + Restauracja POD RATUSZEM,
- + Kawiarnia CAFFE PRZY ALBI,
- + Restauracja Karma.

Do akcji można dołączyć w dowolnym momencie. Zainteresowani przedstawiciele kawiarni, klubów i restauracji, mogą kontaktować się z pracownikami Sekcji Pracy Środowiskowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Kilińskiego 13, pokój nr 3, tel. 34 322 40 79.



06.08.2018

Wielomilionowa inwestycja drogowa w strefie

22,5 mln zł pochłonie przebudowa ulicy Korfańtego w Częstochowie. W ramach inwestycji powstanie też droga rowerowa prowadząca na Jurę Krakowsko-Częstochowską.

Realizacją inwestycji zajmie się konsorcjum Bitum, które za ponad 22,5 mln zł wykona m.in. budowę jezdni o szerokości 7 m na [na długości blisko 2,5 km - od ronda Szwajkowskiego do skweru Lotników], przebudowę skrzyżowania oraz nowy ciąg pieszo-rowerowy. Prace obejmą także budowę miejsc parkingowych dla samochodów ciężarowych i przebudowę skweru Lotników. Powstanie również kanalizacja deszczowa oraz nowe oświetlenie. - To ważna i strategiczna inwestycja, która posłuży przedsiębiorcom, choć nie tylko - zaznacza Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent miasta. - W ramach programu Lepsza Komunikacja staramy się konsekwentnie realizować inwestycje drogowe, które - z jednej strony - poprawiają warunki prowadzenia biznesu w Częstochowie, z drugiej - służą lepszej, bezpieczniejszej komunikacji drogowej i rowerowej w mieście - dodaje.

Przebudowa ulicy Korfańtego rozpocznie się w najbliższych dniach. - inwestycja odpowiada na dwie potrzeby miasta. Jedną to obsługa komunikacyjna terenów inwestycyjnych - podkreśla Piotr Kurkowski, dyrektor MZDT. - Ponadto w ramach tej inwestycji powstanie ścieżka rowerowa. Będzie to kolejny etap wyjazdu z naszego miasta na Jurę Krakowsko-Częstochowską i do Olsztyna. W przyszłości ścieżka będzie połączona z tą powstającą przy ulicy Bugajskiej - wyjaśnia Piotr Kurkowski. Koniec inwestycji zaplanowano na wrzesień przyszłego roku.



Przy tej okazji przypominamy, że przebudowa ulicy Korfańskiego nie jest jedyną inwestycją realizowaną w pobliżu terenów specjalnych stref ekonomicznych w Częstochowie. Trwają roboty m.in. przy przedłużeniu ul. Ekonomicznej na Skorkach. Z jej rozbudowy, wraz z budową kanalizacji i kolektora deszczowego (łączny koszt 8,8 mln zł), skorzystają firmy budujące lub planujące swoje zakłady na tamtejszych terenach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Te prace mają zakończyć się do końca października obecnego roku. Powstaną tam też „sięgacze” od ul. Ekonomicznej, które obsłużą m.in. realizowaną inwestycję ZF oraz halę Agencji Rozwoju Regionalnego.

W ostatnich latach na częstochowskich terenach objętych statusem specjalnych stref ekonomicznych i miejskich terenach inwestycyjnych zrealizowano kilka większych zadań drogowych, umożliwiających sprawniejsze dotarcie do zarówno istniejących, jak i powstających w mieście przedsiębiorstw. Pod koniec 2015 roku, za 6 mln zł wybudowano drogę dojazdową i obsługującą strefę Euro Park Milelec. Rok później wybudowano kanalizację deszczową na potrzeby odwodnienia terenów w obrębie ulicy Ekonomicznej (koszt to około 1,3 mln zł). Za ponad 4 mln zł przebudowane zostało skrzyżowanie ulicy Odlewników ze Złotą (wraz z przebudową Odlewników). W 2017 roku nowa droga pojawiła się od sięgacza ul. Legionów do ul. Kusieckiej (5 mln zł). Na przełomie 2017 i 2018 roku, za 6 mln zł przebudowany został most w ulicy Legionów.



WCZESTOCHOWIE.PL



Umowa na przebudowę ul. Korfantego podpisana. Droga posłuży przedsiębiorcom i rowerzystom

PP

06.08.2018 15:54



fol. UM Częstochowy

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie podpisał w poniedziałek, 6 sierpnia wartą 22,5 mln zł umowę na przebudowę ulicy Korfantego od ronda Szwajkowskiego na Kucallinie do skweru Lotników. W ramach inwestycji powstanie również droga rowerowa, która połączy się z istniejącą już ścieżką w gminie Olsztyn.

- To kolejna inwestycja realizowana w ramach program Lepsza Komunikacja, ale też związana z programem Teraz Lepsza Praca - mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Małyjaszczuk. - Droga prowadząca po terenach, na których zlokalizowane są specjalne strefy ekonomiczne, jest też odpowiedzią na potrzeby komunikacyjne częstochowskiego Guardiania i wielu jeszcze innych firm.

Realizacją inwestycji zajmie się konsorcjum Biltum, które za ponad 22,5 mln zł wykona m.in. budowę jezdni o szerokości 7 m na (na długości blisko 2,5 km - od ronda Szwajkowskiego do skweru Lotników), przebudowę skrzyżowania oraz nowy ciąg pieszo-rowerowy. - To odcinek, który budził pozytywne emocje u częstochowskich rowerzystów - twierdzi radny SLD Łukasz Kot, społeczny konsultant ds. komunikacji rowerowej w mieście. - Często mówiło się jak bezpiecznie jechać na Olsztyn. Właśnie wtedy będzie to możliwe w naprawie dobrych warunkach po ścieżce oddzielonej szpalierem drzew od ulicy.

Prace obejmą także budowę miejsc parkingowych dla samochodów ciężarowych i przebudowę skweru Lotników. Powstanie również kanalizacja deszczowa oraz nowe oświetlenie. Całość ma zakończyć się we wrześniu 2019 roku.

Przebudowa ulicy Korfantego, która - zgodnie z deklaracją wykonawcy - rozpocznie się już w najbliższych dniach - jest kolejną miejską inwestycją drogową, realizowaną w pobliżu terenów specjalnych stref ekonomicznych w Częstochowie (do ulicy na jej odcinku przylegają częstochowskie tereny SSE Euro-Park Milelec). Trwają roboty m.in. przy przedłużeniu ul. Ekonomicznej na Skorkach. Z jej rozbudowy, wraz z budową kanalizacji i kolektora deszczowego (łącznie koszt 8,8 mln zł), skorzystają firmy budujące lub planujące swoje zakłady na tamtejszych terenach Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Te prace mają zakończyć się do końca października obecnego roku. Powstaną tam też „siępaczki” od ul. Ekonomicznej, które obsłużą m.in. realizowaną inwestycję ZF oraz halę Agencji Rozwoju Regionalnego.

W ostatnich latach na częstochowskich terenach objętych statusem specjalnych stref ekonomicznych i miejskich terenach inwestycyjnych zrealizowano kilka większych zadań drogowych, umożliwiających sprawniejsze dotarcie do zarówno istniejących, jak i powstających w mieście przedsiębiorstw. Pod koniec 2015 roku, za 6 mln zł wybudowano drogę dojazdową i obsługującą strefę Euro Park Milelec. Rok później wybudowano kanalizację deszczową na potrzeby odwodnienia terenów w obrębie ulicy Ekonomicznej (koszt to około 1,3 mln zł). Za ponad 4 mln zł przebudowane zostało skrzyżowanie ulicy Odlewników ze Złotą (wraz z przebudową Odlewników). W 2017 roku nowa droga pojawiła się od siępacza ul. Legionów do ul. Kusłückiej (5 mln zł). Na przełomie 2017 i 2018 roku, za 6 mln zł przebudowany został most w ulicy Legionów.

Źródło: własne, UM Częstochowy

Częstochowa najbardziej przyjazna obcokrajowcom

SAS

06.08.2018 15:11



fol. PL

Częstochowa według raportu "Bona Fides", spośród miast w woj. śląskiego, jest najlepiej przygotowana do obsługi obcokrajowców.

Raport opracowali zagraniczni wolontariusze ze Stowarzyszenia Aktywności Obywatelskiej "Bona Fides" z Katowic na podstawie narzędzia badawczego stworzonego przez ekspertów. Podczas prowadzenia badań wcielający się w rolę interesantów ankietery kontaktowali się z samorządami, dzwoniąc, wysyłając pisma, czy osobiście rozmawiając z urzędnikami (wszystko w języku angielskim). Przedmiotem oceny była szeroko rozumiana obsługa obcokrajowców.

Wolontariusze sprawdzali m.in. znajomość języka, zaangażowanie, szybkość załatwienia spraw czy czytelność stron internetowych. Za każdą z tych możliwości przyznawano punkty.

Po zakończeniu badania i podliczeniu punktów okazało się, że spośród 19 miast województwa, Częstochowa została oceniona najwyżej. Pracownicy sprawnie odpisywali na maile, fachowo odpowiadali na pytania, nie mieli problemów z komunikacją podczas rozmowy telefonicznej. Tuż za częstochowskim urzędem znalazł się magistrat z Piekar Śląskich. Trzecie miejsce przypadło Siemianowicom Śląskimi, a czwarte zdobył Bytom.

Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej BONA FIDES jest organizacją pożytku publicznego z siedzibą w Katowicach. Od 15 lat buduje i wspiera grupy mieszkańców oraz lokalnych aktywistów, uczy samorządowców prowadzenia otwartego i skutecznego dialogu z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi oraz umożliwia młodym osobom zdobycie nowego doświadczenia poprzez wolontariat. Jego misją ma na celu uczynienie polskich wsi i miasteczek przyjaznymi miejscami do życia, otwartymi na potrzeby ich mieszkańców.

Źródło: UM Częstochowy



W dwóch częstochowskich dzielnicach powstaną nowe kanały sanitarne

PP

06.08.2018 15:06



Fot. PL

Rozpoczynają się prace związane z budową nowego kanału sanitarnego w ul. Wysokiej oraz sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w granicy pasa drogowego w ulicy Rzepakowej.

Prace w ul. Wysokiej (Ostatni Grosz) obejmą budowę sieci kanalizacji sanitarnej z rur PCV o długości około 43 metrów. Inwestycja, która zostanie zrealizowana w ramach tzw. lokalnej inicjatywy mieszkańców ma być gotowa do końca listopada. Wartość robót to prawie 59 tys. zł, z czego 24,6 tys. zł stanowi wkład grupy inicjatywnej mieszkańców.

W ul. Rzepakowej (Gnaszyn-Kawodrza) powstanie kanalizacja sanitarna z rur PCV o długości prawie 274 mb oraz 11 przyłączy kanalizacyjnych w granicy pasa drogowego. Planowany termin zakończenia prac, o wartości 395 tys. zł to koniec czerwca przyszłego roku.

Źródło: UM Częstochowy